
SETTORE

FARMACIA COMUNALE
---

FARMACIA COMUNALE

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 319 del 18/11/2016

Registro del Settore

N.  6 del  16/11/2016

Oggetto: Progetto "Pannolini Ecologici Lavabili"



            
                 OGGETTO : Progetto “Pannolini Ecologici Lavabili” 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Premesso  che  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  86  del  08/09/2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, il  Comune di Soliera, nell'ambito di intervento di un programma di  
incentivo locale volto a promuovere l'uso dei pannolini lavabili, ha approvato le linee guida per la  
concessione di contributi per l'acquisto di pannolini lavabili rivolto alle famiglie residenti a Soliera 
con bimbi/e nati/e dal 01/01/2015;
            
Precisato che con la stessa delibera di Giunta n. 86  del 08/09/2016 è stata individuata la Farmacia 
Comunale di Soliera come il Settore più idoneo per la gestione del nuovo progetto “Incentivi per  
acquisto pannolini ecologici lavabili a Soliera”, e si prevede la possibilità di poter ricevere un kit 
gratuito presso la farmacia o un buono acquisto da spendere presso la stessa;

Preso atto della determina n. 252 del 19/09/2016 in cui si descrive il progetto costruito, si identifca 
il fornitore, le modalità di erogazione del kit omaggiato o il rimborso;

Evidenziato che  il  numero  dei  kit  acquistati  è  alla  data  odierna  esaurito,  ma  che  è  volontà 
dell'Amministrazione confermare il  progetto, alla luce anche del risultato ottenuto, e per questo 
impegnare ulteriori risorse per l'acquisto di nuovi kit;
 
Osservato che ad oggi non sono arrivate segnalazioni da parte degli utenti che hanno ricevuto il kit  
omaggio tali da indurre la ricerca di altri fornitori;

Di dare atto che la consegna dei beni  in oggetto è prevista nell'anno 2016 e pertanto l'esigibilità  
della spesa, in base a quanto disposto dall'art. 183  Tuel, è nell'anno 2016  

                  Visto l'art. 4, comma 2, D.Lgs 165/2001;
                  Visto l'art. 183,comma9,D.Lgs.267/2000;
                  Visto l'art.42 commi 6,7e8 dello Statuto Comunale;
                  Visto il Regolamento di Contabilità 

Vista :         
      -    la Delibera di Consiglio n. 140 del 22/12/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, 
relativa all'approvazione del  Documento Unico di Programmazione - DUP 2016 

       -   la Delibera di Consiglio n. 143 del 22/12/2015, dichiarata immediatamente eseguibile, 
relativa all'approvazione del Bilancio di Previsione per l'esercizio 2016;

       -   la Delibera di Giunta n. 115 del 31/12/2015 “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
per l'esercizio 2016”



 

Considerato che:
come disposto dall’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la presente determinazione 
dispiega  la  propria  efficacia  dal  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario con l’esclusione 
di  qualsiasi  altra  forma  di  verifica  della  legittimità  degli  atti  (Circolare  n.  1/97  del  Ministero 
dell’Interno);

il  provvedimento  contiene  ogni  elemento  essenziale  del  procedimento  richiesto  dalle  vigenti  
disposizioni in materia,

Quanto sopra ritenuto e premesso:

DETERMINA 

1. per le considerazioni indicate in premessa di continuare il progetto sui pannolini lavabili,  
con le stesse  finalità utilizzando  gli stessi criteri per l'erogazione dei kit o del contributo 
esplicitato nella determina n. 252 del 19/09/2016 ai punti 8-9-10;

2. di acquistare altri 10 kit di pannolini lavabili per un importo di € 122,9508 +  iva =  € 150,00 
per kit, dalla ditta ITALIAN WORDL Srls via Marche, 14 Schio (VI) P.IVA 03886200249;

  
3. che la somma complessiva di € 1.500,00 è da sub-impegnare, al capitolo 1912, impegno n. 

505/2016, acquisito con Determina n. 211 del 22/07/2016 e che si è provveduto ad acquisire 
un Cig identificativo:  ZF91BC963C a  favore del  fornitore:  ITALIAN WORDL Srls  via 
Marche, 14 Schio (VI) P.IVA 03886200249;

  
4. che ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  D.lgs.  196/2003,  i  dati  personali  che vengono raccolti  

saranno oggetto di trattamento esclusivamente per l'esecuzione degli adempimenti e secondo 
le finalità previste dalla vigente normativa;

 
5. di adempiere a quanto prescritto dall'art. 23 del D.lgs 33/2013 mediante la pubblicazione sul 

sito dell'Ente,  alla sezione Amministrazione Trasparente,  sottosezione Provvedimenti,  dei 
dati richiesti in formato tabellare aperto;

6. di ottemperare nella gestione dei contratti  derivante del presente atto a quanto prescritto 
dalla  normativa  vigente,  ed  in  particolare  dall'art  37  del  D.Lgs  33/2013  mediante  la 
pubblicazione sul sito Intenet dell'Ente, Sezione Amministrazione Trasparente, Sottosezione 
Bandi di gara e Contratti, del presente atto.



SETTORE: FARMACIA COMUNALE -  FARMACIA COMUNALE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Progetto "Pannolini Ecologici Lavabili"

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2016 1500 1912 0

Anno  SubImpegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 505 2

Descrizione SPESA PER ACQUISTO FARMACI 

Codice Creditore

CIG ZF91BC963C CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  319  DEL 18/11/2016 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 18/11/2016

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  MARIELLA LUGLI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Progetto "Pannolini 
Ecologici Lavabili" ”,  n° 6 del registro di Settore in data  16/11/2016

MARIELLA LUGLI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 22/11/2016 al giorno 07/12/2016.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


